МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» Г. УСИНСКА

«ЛИЦЕЙ» УСИНСК КАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА ВЕЛÖДАН

УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

«26» декабря 2023 года                                                                                                № 600

г. Усинск

Согласно приказу по Министерству образования, науки и молодежной политики

Республики Коми от 26.11.2021 года № 740 «О продлении статуса опорной школы

Республики Коми» МАОУ СОШ 3 УИОП г. Усинска продлен статус «Опорная школа

Республики Коми» с января 2022 года по 31 декабря 2024 года.

На основании вышеизложенного

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью реализации проекта «Опорная школа» утвердить план-график реализации

проекта «Опорная школа» на 2024 год (Приложение № 1).

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И. о. директора                                                                        Г. Д. Хайруллина

Исп. Хайруллина Г.Д., заместитель директора по УР 42107 (107)
1 экз. – канцелярия

Рассылка: зам директорам

Об организации работы «Опорная школа» в 2024 году

Приложение № 1

к приказу от 26.12.2023 г. № 600

План-график реализации проекта «Опорная школа» на 2024 год

№

Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель
Сроки

Контрольное

событие

(результат)

1 Проведение рабочего совещания членов

проектной группы

Директор,

руководитель

проектной

группы

декабрь

 2023 г.

План-график

реализации проекта

на 2024 г.

Направление: Опорная школа - учебный (дистанционный) ресурсный центр

1 Изучение образовательных запросов учащихся

образовательных организаций школ-партнеров.

Определение предметов (курсов, модулей) для

изучения за счёт ресурсов опорной школы.

Директор,

руководитель

проектной

группы

2 квартал

2024 г.

Информация

2 Разработка и утверждение РПУП элективных

курсов (модулей) в сетевой форме реализации

образовательных программ, в том числе с

применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий

(по необходимости)

Учителя-

предметники

2, 3 квартал

2024 г.

РПУП

3 Составление и согласование расписания online

занятий (консультаций) для учащихся с

образовательными организациями

Заместитель

директора

август

2024 г.

Расписание

4 Формирование базы участников дистанционных

курсов в системе Moodle: регистрация, создание

групп

Учитель-

предметник,

технический

специалист

август

 2024 г.

База участников

5 Разработка дистанционных образовательных

ресурсов по элективным курсам (модулям) и

размещение в открытом доступе для участников

проекта

Учителя-

предметники,

технический

специалист

в течение

года

Электронные

ресурсы на сайте

6 Разработка видео-ресурсов модуля «Online

учитель» для обучения школьников

образовательных организаций в рамках проекта

и размещение в открытом доступе

Учителя-

предметники,

технический

специалист

в течение

года

Сценарий видео-

ресурса

7 Реализация видео-ресурсов модуля «Online

учитель» для обучения школьников

образовательных организаций в рамках проекта

Учителя-

предметники,

технический

специалист

в течение

года

Размещение видео-

ресурсов на сайте

Направление: Опорная школа – методический ресурсный центр

1 Практический семинар «Образовательные

события как способ формирования

функциональной грамотности и 4К»

Руководитель

проектной

группы

Апрель  Практическое

занятие

2 Образовательное событие «Мир профессий» Руководитель

проектной

группы

Апрель  Открытое

мероприятие

Мониторинг реализации проекта

1 Предоставление информации о деятельности по

проекту «Опорная школа» в КРИРО

Руководитель

проектной

группы

По запросу  Информация

2 Проведение мониторинга реализации проекта Проектная

группа

4 квартал

2024 г.

Отчёт о реализации

проекта

3 Предоставление отчёта о реализации проекта

«Опорная школа» в КРИРО

Руководитель

проектной

группы

4 квартал

2024 г.

Отчёт в

Минобрнауки РК

		2025-01-22T08:20:50+0300
	Акулова Наталья Владимировна